

**СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА**  
к проекту постановления Государственного Совета Республики Крым  
"О внесении изменений в Регламент Государственного Совета Республики Крым"

| <b>Действующая редакция</b>   | <b>Предлагаемая редакция</b>  |
|---|---|
| <p>Статья 44</p> <p>...</p> <p>5. Секретариат сессии:</p> <p>2) ведет запись депутатов на выступления в случае <b>отказа</b> электронной системы голосования;</p> <p>...</p> <p>5) информирует председательствующего в случае <b>отказа</b> электронной системы голосования о списке депутатов, записавшихся на выступления в прениях, и о поступивших материалах;</p> <p>...</p> | <p>Статья 44</p> <p>...</p> <p>5. Секретариат сессии:</p> <p>2) ведет запись депутатов на выступления в случае <b>невозможности использования</b> электронной системы голосования;</p> <p>...</p> <p>5) информирует председательствующего в случае <b>невозможности использования</b> электронной системы голосования о списке депутатов, записавшихся на выступления в прениях, и о поступивших материалах;</p> <p>...</p>   |
| <p>Статья 45</p> <p>...</p> <p>7. Комиссия по контролю за электронной системой голосования за день до заседания Государственного Совета и в день его проведения до начала заседания Государственного Совета проверяет исправность электронной системы голосования и ее готовность к работе.</p> <p>Готовность системы к работе оформляется протоколом.</p>                        | <p>Статья 45</p> <p>...</p> <p>7. Комиссия по контролю за электронной системой голосования до проведения заседания Государственного Совета проверяет техническую готовность и возможность использования электронной системы голосования и дает соответствующее заключение.</p> <p>Заключение Комиссии по контролю за электронной системой голосования о технической готовности и возможности использования электронной системы голосования оформляется протоколом. В случае невозможности использования электронной системы голосования протокол незамедлительно направляется Председателю Государственного Совета.</p> |
| <p>Статья 46</p> <p>1. Счетная комиссия Государственного Совета (далее – счетная</p>  | <p>Статья 46</p> <p>1. Счетная комиссия Государственного Совета (далее – счетная</p>  |

|  |   |
|--|---|
| <p>комиссия) образуется на период работы созыва Государственного Совета для проведения тайного голосования с использованием бюллетеней по избранию Председателя Государственного Совета и определения его результатов, а также для <b>подведения итогов голосования</b> на заседании Государственного Совета в случае <b>неисправности электронной системы голосования и</b> итогов заочного голосования путем опроса депутатов.</p>   | <p>комиссия) образуется на период работы созыва Государственного Совета для проведения тайного голосования с использованием бюллетеней по избранию Председателя Государственного Совета и определения его результатов, а также для <b>подсчета голосов</b> на заседании Государственного Совета в случае <b>невозможности использования электронной системы голосования и подведения</b> итогов заочного голосования путем опроса депутатов.</p>  |
| <p>Статья 76</p> <p>1. Решения Государственного Совета принимаются на его заседаниях открытым или тайным голосованием.</p> <p><b>Открытое голосование является поименным.</b></p> <p>...</p> <p>8. Голосование без использования электронной системы голосования осуществляется при проведении тайного голосования с использованием бюллетеней при избрании Председателя Государственного Совета, в случае <b>неисправности в работе</b> электронной системы голосования, установленной в порядке, предусмотренном настоящим Регламентом, а также в иных случаях, предусмотренных настоящим Регламентом.</p> <p><b>(Позиция отсутствует)</b></p> | <p>Статья 76</p> <p>1. Решения Государственного Совета принимаются на его заседаниях открытым или тайным голосованием.</p> <p><b>(Признан утратившим силу)</b></p> <p>...</p> <p>8. Голосование без использования электронной системы голосования осуществляется при проведении тайного голосования с использованием бюллетеней при избрании Председателя Государственного Совета, в случае <b>невозможности использования</b> электронной системы голосования, установленной в порядке, предусмотренном настоящим Регламентом, а также в иных случаях, предусмотренных настоящим Регламентом.</p> <p><b>9. В случае невозможности использования электронной системы голосования проводится открытое голосование путем поднятия руки, о чем председательствующий сообщает депутатам перед началом заседания.</b></p> <p><b>Подсчет голосов в случае открытого голосования путем поднятия руки осуществляется счетной комиссией.</b></p> <p><b>Председатель счетной комиссии о результатах подсчета голосов по каждому вопросу сообщает председательствующему количество голосов депутатов "за", "против", "воздержался".</b></p> <p><b>Председательствующий доводит до сведения депутатов результаты голосования и сообщает о принятом решении.</b></p> |

|   |  |
|---|--|
|   |  |
| <p>Статья 78-2</p> <p>...</p> <p>4. Отсканированная копия заполненного и подписанного листа заочного голосования депутата направляется депутатом в электронном виде на адрес электронной почты, указанный в постановлении Президиума.</p> <p>Оригинал заполненного и подписанного листа заочного голосования депутата предоставляется депутатом в счетную комиссию для приобщения к протоколу заседания счетной комиссии об итогах заочного голосования путем опроса депутатов.</p> | <p>Статья 78-2</p> <p>...</p> <p>4. Отсканированная копия заполненного и подписанного листа заочного голосования депутата направляется депутатом в электронном виде на адрес электронной почты, указанный в постановлении Президиума.</p> <p>Оригинал заполненного и подписанного листа заочного голосования депутата <b>в течение трех рабочих дней</b> предоставляется депутатом в счетную комиссию для приобщения к протоколу заседания счетной комиссии об итогах заочного голосования путем опроса депутатов.</p> |